
2020 年 6 月

株式会社コガネイ

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する「コガネイ出前セミナー」開催指針

弊社がお客様のもとへ出向いて開催する「出前セミナー」は、厚生労働省、自治体など公的機関

が発表する最新情報を注視しつつ、そのガイドラインに沿って実施の準備を進めます。

弊社出前セミナーの開催にあたり、貴社内での新型コロナウイルス感染拡大防止のための対策を

十分にとっていただくほか、可能な限り以下の感染予防対策の実施にご協力いただけるようお願い

いたします。

誠に恐れ入りますが、本指針に同意いただける場合に限り、出前セミナーを実施いたしますこと

をご了承いただけますようお願い申し上げます。

記

【感染予防対策】

〇アルコール除菌などによる対策

・アルコール除菌液の設置、使用の奨励

・フロア入口・セミナー会場入口付近にアルコール除菌液の使用を促すサインを設置

・アルコール除菌液の使用を開始前にアナウンス

・ドアノブなど、多人数が頻繁に使用する箇所のアルコール除菌

・机、テーブル、演台の清掃およびアルコール除菌

・セミナー用備品などのアルコール除菌

※弊社セミナー用実機を持ち込んで使用する場合は、事前に十分なアルコール除菌をいたします。

終了後の機材の収納については、講師の指示に従っていただきますようお願いいたします。

〇換気の徹底

・会場における換気を、講義前、講義途中、講義後にも継続的に実施する

・会場内に空気清浄機を備え付ける

〇会場の広さの確保、人の密集の回避

・受講生間、講師との間隔は十分な距離を保ち、密接しない十分な広さの会場をご用意いただく

〇貴社受講者ならびに弊社講師による予防対策

・アルコール除菌、手洗いの励行、マスク着用など

・開催前に検温と体調確認を行い、37.5 度以上の体温の場合は参加を控える

※会場で体調不良であることが見受けられた方には担当講師からお声がけの上、状況によっては

ご退席をお願いする場合がございます。また、体調がすぐれない方はお声がけください。

※発熱や咳、全身痛などの症状がある場合、ご来場前に医療機関にご連絡の上、受診いただきま

すようお願いいたします。ご自身の体調に不安のある方は、くれぐれもご無理をなさらないよ

うお願いいたします。

今後の状況変化に伴う対策、追加の感染予防対策ならびに確認事案におきましては、決定し次第

速やかにご案内させていただきます。

以 上



各 位

株式会社コガネイ

コロナ禍における「コガネイ出前セミナー」受講に関する同意書

平素より格別なお引き立てを賜り、誠に有難うございます。

新型コロナウイルス感染症の感染防止に向けて、本セミナーを受講される皆様には、別紙『新型コロナウイ

ルス感染拡大防止に関する「コガネイ出前セミナー」開催指針』をご確認いただき、同意いただいた場合の

み、開催させていただきたく存じます。

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

○ 感染リスクを含むあらゆるリスク、損失において、受講される皆様ご自身による自己責任であることに同意

します。

○ 万が一、本セミナー受講者の感染が確認された場合、調査機関への情報開示、並びに参加の皆様へご

連絡を差し上げることに同意します。

今回の「コガネイ出前セミナー」を受講するにあたり、上記、並びに『新型コロナウイルス感染拡大防止に

関する「コガネイ出前セミナー」開催指針』に同意いただける場合は以下の □印にチェックをお願い

いたします。

同意します。       同意しません。

年    月    日

貴社名                                 

部署名                               

代表者氏名                            印

ご連絡先                                 

本同意書で得た情報は、万が一弊社での感染が確認された場合、調査機関へ情報を開示いたします。

その他の利用目的での第三者への提供はいたしません。

また、本同意書にて得られた情報を他の目的で弊社が利用することもございません。

本同意書の保管期限は２か月とし、期限を過ぎた同意書は、弊社が責任をもって破棄いたします。

本件に関するお問い合わせは、下記までご連絡ください。

株式会社コガネイ 技術サービス部   TEL042(383)7172    FAX042(383)7206

以 上


